
چراغ سبز پوتین به مذاکرات آتش بس  
پوتین در مصاحبه‌ای اعلام کرد که »مسکو آماده است تا به دنبال مصالحه‌های 
معقول و منطقی برای حل مساله اوکراین باشد، اما هیچ مذاکره اساسی وجود 
ندارد.« »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در مصاحبه با شبکه خبری 
روسیا ۱ گفت: »ما آماده هستیم تا به دنبال مصالحه باشیم، آماده هستیم تا 
مصالحه‌های معقولانه انجام دهیم. اما من نمی‌خواهم وارد جزئیات شوم، زیرا 

مذاکرات اساسی وجود ندارد و طرف مقابل حاضر به انجام آن نیست.«
وی افزود: » کی‌یف غیر منطقی رفتار می‌کند، نمی‌توان بر این اساس برنامه 
ریزی کرد، حتی ذکر احتمال توافق بر سر چیزی زودرس است. برای همین، 
صحبت در مورد اینکه آیا در مورد چیزی که بتوانیم توافق کنیم یا خیر، به 

توافق خواهیم رسید یا خیر، حتی برای ذکر آن خیلی زود است.«
رئیس جمهور روسیه خاطرنشان کرد: »تمام پیشرفت‌ها در خط تماس در 
جهت خرسون به نفع ارتش روسیه است. گفتید که عملیات در سراسر خط 
تماس در جریان است. بله، در بخش‌هایی کمتر و در بخش‌هایی بیشتر است. 
به عنوان مثال، یک خط کوچکتر در جهت خرسون وجود دارد که در آن خط 
پایدار است، اگرچه حرکات خاصی نیز در آنجا وجود دارد. تمام پیشرفت‌ها به 

نفع ارتش روسیه است.«

ویژه

مسئولیت پ.ک.ک به مرکز هوافضای ترکیه 
حزب کارگران کردستان با انتشار بیانیه‌ای مسؤولیت حمله روز چهارشنبه در 

آنکارا را برعهده گرفت.
حزب کارگران کردستان )پ‌.ک‌.ک( مسؤولیت حمله روز چهارشنبه که مقر 
شرکت صنایع هوافضای ترکیه )توساش( واقع در نزدیکی آنکارا پایتخت این 
کشور را هدف قرار داد و در آن پنج نفر کشته شدند، بر عهده گرفت. طبق 
گزارش الجزیره، این حزب در بیانیه‌ای که توسط خبرگزاری‌ها منتشر شد، گفت 
که این عملیات توسط یک مرد و یک زن انجام شده است. این در حالی است 
که رسانه‌های ترکیه به نقل از رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه گزارش 

دادند که عاملان این حمله مسلحانه از سوریه به خاک ترکیه نفوذ کرده بودند.

درگیری  سنگین ارتش پاکستان و عناصر تروریستی 
درگیری میان نیروهای امنیتی و عناصر تروریستی درپی دو حمله جداگانه در 
ایالات پنجاب و خیبرپختونخوا پاکستان منجر به جان باختن ۱۰ نظامی این 

کشور شده و ۱۰ نفر از مهاجمان نیز کشته شدند.
به‌ گزارش شبکه داون نیوز پاکستان، درپی حمله عناصر وابسته به گروه 
تروریستی تحریک طالبان پاکستان به نیروهای پلیس در منطقه میانوالی واقع 

در ایالت پنجاب دست‌کم ۱۰ مهاجم کشته شدند.
درپی این حمله وضعیت فوق العاده در ایالت پنجاب برقرار شده است و فرمانده 
پلیس این ایالت نیز با اعلام عملیات موفقیت آمیز علیه تروریست‌ها، گفت: 

توطئه خطرناک تروریست‌ها برای انجام حملات بیشتر خنثی شد.
در همین حال مواضع نیروهای سپاه مرزی در منطقه دیره اسماعیل خان 
واقع در ایالت خیبرپختونخوا هدف حمله تروریستی قرار گرفت که طی آن 
۱۰ نفر از نظامیان پاکستان کشته شدند. مقامات رسمی به شبکه‌های خبری 
پاکستان گفتند که این یک حمله تروریستی شدید بود که طی آن چندین نفر 
از نیروهای سپاه مرزی نیز زخمی شدند. پاکستان همسایه غربی خود یعنی 
افغانستان را به کم کاری در مبارزه با تروریسم به ویژه نیروهای ضدپاکستانی 
موسوم به تحریک طالبان پاکستان متهم کرده است؛ اتهامی که دولت‌های 

سابق و حکومت سرپرست طالبان در افغانستان آن را رد می‌کنند.

تروریسم

خروج نیروهای چین و هند از »لداخ«  
یکی از دستاوردهای بریکس خروج نیروهای نظامی چین و هند از منطقه مورد 
مناقشه »لداخ« است. این اقدام در حالی صورت گرفته که »راجنات سینگ« 
وزیر دفاع هند روز پنجشنبه گفت »اجماع گسترده‌ای« برای بازگرداندن 
»وضعیت مناسب« در برخی مناطق بر اساس اصول امنیت برابر و متقابل حاصل 
شده است. به نقل از پایگاه خبری »بیزنس اینسایدر«، یکی از منابع مطلع اعلام 
کرد: »برچیدن پست‌ها و سازه‌های موقتی که پس از مه ۲۰۲۰ در ۲ منطقه در 
لداخ ساخته شده‌اند، اکنون به ‌صورت کنترل ‌شده به‌ عنوان بخشی از روش‌های 
اجرا شده توسط فرماندهان تاکتیکی در منطقه در نظر گرفته می‌شوند.« این 
فرد مطلع همچنین ادامه داد: »خنثی سازی و عقب نشینی نیروهای نظامی ۲ 
کشور حدود یک هفته یا بیشتر طول خواهد کشید. سپس فرماندهان محلی قبل 

از شروع گشت زنی هماهنگ، اقداماتی را به صورت فیزیکی بررسی می‌کنند.«
بر اساس پیمان جدید هند و چین در مورد »ترتیبات گشت زنی« که روز 
دوشنبه اعلام شد، نیروهای چینی دیگر سربازان هندی را در منطقه‌ای واقع در 
دشت‌های استراتژیک موسوم به »دپسانگ« که در ۱۸ کیلومتری منطقه‌ای که 

هند را جزئی از قلمروی خود می‌داند، مسدود نخواهند کرد.

استراتژیک

ناخرسندی اروپا از نتایج نشست بریکس
سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی 
که نشان‌دهنده خشم مقام‌های اروپایی از دستاوردهای 
اجلاس سران بریکس است، تحریم‌های این اتحادیه را که 
در فرازهایی از بیانیه پایانی اجلاس، نامشروع توصیف شده 
است، قانونی و لازم‌الاجرا خواند و مدعی شد که »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه با »سوءاستفاده« از ریاست 
دوره این کشور بر گروه بریکس تلاش کرد تا مسکو را از 

انزوای جهانی خارج کند.
 پیتر استانو در نشست با خبرنگاران در بروکسل گفت: »ما 
بیانیه پایانی اجلاس بریکس را مد نظر قرار دادیم و از نظر 
ما این تلاشی از سوی پوتین بود تا از ریاست دوره‌ای روسیه 
بر این نهاد سواستفاده کند و از انزوای جهانی خارج شود.«
وی با تکرار مواضع خصمانه غرب علیه روسیه مدعی 
شد که در بیانیه پایانی اجلاس، »هیچ موضع واحدی در 
خصوص جنگ روسیه علیه اوکراین نیست، بلکه اشاره‌هایی 

به مواضع بین‌المللی برخی کشورها دیده می‌شود.«
سخنگوی اتحادیه اروپا ادعا کرد: »این مساله نشان 
می‌دهد که تلاش‌های روسیه برای جلب هرگونه حمایت 
در قالب بریکس شکست خورده و نمونه دیگری از انزوای 
جهانی روسیه در خصوص جنگ غیرقانونی این کشور 
علیه اوکراینی‌ها است.« او پیشتر هم در اظهارات ادعایی 
مشابهی، »سوء استفاده پوتین از ظرفیت اجلاس بریکس 
برای احیای اعتبار مسکو« را محکوم کرد و مدعی شد: 
»پوتین بر کشوری ریاست می‌کند که یک حمله غیرقانونی 
علیه اوکراین به راه انداخته است.« گفتنی است که جنگ 
اوکراین در پی بی‌توجهی غرب نسبت به نگرانی‌های 
امنیتی مسکو درباره گسترش مرزهای ائتلاف نظامی ناتو 
)سازمان پیمان آتلانتیک شمالی( کلید خورد. مسکو در پی 
نادیده گرفتن دغدغه‌های امنیتی خود از سوی غرب و به 

ویژه آمریکا در پنجم اسفند ۱۴۰۰ به اوکراین حمله کرد.
طی این مدت کشورهای غربی با کنار گذاشتن گزینه 
دیپلماتیک برای برقراری صلح، با تحریم روسیه و 
حمایت‌های نظامی هنگفت از کی‌یف به این جنگ افروزی 
ادامه دادند و با تجهیز اوکراین به ساح‌های پیشرفته‌تر 
و سنگین‌تر نظامی، سیاست تحریک کرملین را دنبال 
می‌کنند. سخنگوی اتحادیه اروپا در واکنش به ابراز نگرانی 
سران بریکس پیرامون تاثیر مخرب تحریم‌ها و اقدامات 
یکجانبه غرب، اینطور ادعا کرد: »ما در اتحادیه اروپا خود 
را مخاطب موضوع تحریم‌ها در بیانیه پایان اجلاس کازان 
نمی‌بینیم. تحریم‌های اتحادیه اروپا مشروع و برای این 
اتحادیه و شهروندان آن لازم‌الاجرا است. این تحریم‌ها 
بر اساس قوانین اتحادیه اروپاست.« وی مدعی شد: »این 
تحریم‌ها تنها زمانی وضع می‌شود که شواهدی مبنی بر 
نقض حقوق بشر، رویه‌های دمکراتیک و قوانین بین‌المللی 
وجود داشته باشد. این تحریم‌ها هرگز علیه اشخاص، 
کشورها و یا نهادهایی که قوانین بین‌المللی یا حقوق 
بشری را نقض نکرده‌اند نیست.« استانو همچنین ادعا کرد: 
»برخی از کشورهای عضو بریکس بنا به دلایل موجه در 
فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا قرار دارند.« شانزدهمین 
اجلاس سران گروه بریکس در کازان روسیه برگزار شد و 
شرکت کنندگان در بیانیه پایانی، مواضع مشترک خود را 
در خصوص تحولات بین‌المللی از جمله محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، مناقشه در اوکراین، 
توافق هسته‌ای ایران، تحریم‌های یکجانبه غرب و ضرورت 

بازنگری در نظام مالی بین‌المللی مطرح کردند.

تغییر سیاست‌های مهاجرتی
دولت کانادا

جاستین ترودو نخست‌وزیر کانادا با اعتراف به اینکه دولت 
وی نتوانست در بحث مهاجرت سیاست متعادلی را دنبال 
کند، از تغییر سیاست‌های مهاجرتی اوتاوا و کاهش ۲۱ 
درصدی در پذیرش مهاجران خارجی تا سال ۲۰۲۷ خبر 
داد. نخست‌وزیر کانادا در جریان یک نشست خبری اعلام 
کرد: پذیرش مهاجران خارجی را در سه سال آینده کاهش 

خواهیم داد که منجر به توقف رشد جمعیت خواهد شد.
در همین ارتباط مارک میلر وزیر مهاجرت کانادا نیز با 
بیان اینکه واضح است اقتصاد کشور ما به ورود مهاجران 
خارجی جدید نیاز دارد، گفت: اما با این وجود ورود 
مهاجران مشکلاتی را با خود به همراه دارد و کشور ما 
با ورود آنها با مسائلی مواجه می‌شود که به همین دلیل 
باید سیاست‌های مهاجرتی خود را به طور متعادل و بر 
اساس واقعیت‌های موجود، تغییر دهیم. میلر با اشاره به 
اینکه دولت کانادا با اتخاذ سیاست‌های جدید رشد جمعیت 
را در کوتاه مدت متوقف خواهد کرد، توضیح داد: این کار را 
با هدف دستیابی به رشد مدیریت شده و پایدار جمعیت در 
بلندمدت انجام خواهیم داد. وزیر مهاجرت کانادا همچنین 
با اشاره به کاهش ۴۳ درصدی صدور مجوزهای تحصیلی 
برای ورود دانشجویان خارجی به این کشور، تاکید کرد: در 
سال‌های اخیر به دلیل حجم بالای ورود مهاجران خارجی 
با مشکلاتی در زمینه مسکن هم مواجه شدیم که با اتخاذ 
سیاست‌های مهاجرتی جدید و کاهش تعداد مهاجران 
خارجی دیگر لازم نیست که تا پایان سال ۲۰۲۷ نیاز به 

احداث ۶۷۰ هزار مسکن جدید داشته باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه کانادا یک کشور باز است اما همه 
نمی‌توانند به این کشور بیایند، خاطرنشان کرد: با کاهش 
ورود مهاجران جدید به کانادا، در حال حاضر تمرکز ما بر 
انجام بررسی‌های لازم در خصوص روشن کردن تکلیف 
ارائه اقامت دائم به آن دسته از مهاجرانی است که پیشتر 
وارد کانادا شده و در حال حاضر در کشور ما سکونت دارند.
به نوشته تارنمای گلوبال نیوز، بروز مشکلات جانبی مرتبط 
با حضور مهاجران خارجی در کانادا از جمله افزایش قیمت 
مسکن در سال‌های اخیر باعث رویکرد منفی مردم این 
کشور نسبت به سیاست دولت کانادا در استقبال از ورود 
مهاجران خارجی شده است به طوری که نظرسنجی‌های 
عمومی جدید نشان داد که گروه فزاینده‌ای از کانادایی‌ها 
فکر می‌کنند که تعداد مهاجران خارجی در این کشور بسیار 
بیشتر از حد معقول است. از سوی دیگر نظرسنجی‌هایی که 
به تازگی در کانادا انجام شده حکایت از کاهش محبوبیت 
نخست‌وزیر این کشور و افزایش حمایت از احزاب 
محافظه‌کاری که مخالف سیاست‌های دولت ترودو در 
زمینه مهاجرت هستند دارد و حتی وی با فشارهایی برای 
کناره‌گیری هم مواجه شده و همین موضوع نخست‌وزیر 
این کشور را مجبور به اتخاذ سیاست‌های محدودکننده در 

زمینه مهاجرت کرده است.

پولیتیک

رویداد
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گروه بین الملل: اسرائیل به محل اقامت 
در جنوب  در »حاصیبا«  خبرنگاران 
لبنان حمله کردند. در نتیجه این 
هدف قرار دادن تعدادی از خبرنگاران، 
عکاسان و تکنسین‌ها شهید و زخمی 

شدند.
رسانه‌های لبنانی گزارش دادند که حمله 
صهیونیست‌ها مستقیماً هتلی را هدف قرار 
داد که خبرنگاران، عکاسان و تکنسین‌ها 
در منطقه حاصیبا در آن اقامت داشتند که 

منجر به شهادت تعدادی از آنها شد.
همچنین، دفاع مدنی لبنان بامداد روز 

جمعه از شهادت سه خبرنگار در حمله رژیم 
صهیونیستی به شهرک حاصیبا خبر داد.

شبکه رسانه‌ای المیادین از شهادت »غسان 
نجار« از عکاسان المیادین و مهندس پخش 
در شبکه به نام »محمد رضا« در این تجاوز 
خبر داد. شبکه المنار لبنان نیز از شهادت 
»وسام قاسم« تصویربردار این شبکه که در 
حمله صهیونیست‌ها به محل اقامت روزنامه 
نگاران در حاصیبا شهید شد در کنار غسان 

نجار و مهندس محمد رضا خبر داد.
رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ غزه 
در اکتبر ۲۰۲۳ عامدانه خبرنگاران را هدف 

حملات خود قرار داده است. کمیته حفاظت 
از خبرنگاران در ماه سپتامبر اعلام کرده بود 
۱۱۱ خبرنگار فلسطینی و ۳ خبرنگار لبنانی 

در جریان حملات اسرائیل کشته شده‌اند. 
بین‌المللی خبرنگاران شهادت  فدراسیون 
۱۳۰ خبرنگار فلسطینی و لبنانی در این 
جنگ را مستند کرده است. دفتر رسانه‌ای 
دولت غزه شمار خبرنگاران فلسطینی که به 
شهادت رسیده‌اند را 180 نفر اعلام کرده 
است.  کمیته محافظت از خبرنگاران روز 
۳۰ ژانویه اعلام کرد: »جنگ اسرائیل در 
غزه برای خبرنگاران از هر جنگ دیگری در 

گذشته مرگبارتر بوده است.«
مسئولیت اسرائیل در جنایت جنگی

»غسان بن جدو«، رئیس هیات مدیره شبکه 
المیادین در این باره اشغالگران را مسؤول 
کامل این جنایت جنگی که در آن کادر 
خبرنگاران از جمله تیم المیادین هدف قرار 

گرفتند دانست.
او گفت که اشغالگران »از کشتار لذت 
می‌برند« و در این میان کسانی که آنها را 
هدف قرار می‌دهد روزنامه نگارانی هستند 
که »جنایاتشان را افشا کرده‌اند و بنابراین 
صهیونیست‌ها نسبت به آنها سادیسم 

هستند و از کشتن آنها لذت می‌برند«.
همچنین بن جدو تاکید کرد که »المیادین 
ادامه ‌می‌دهد و عقب‌نشینی نخواهد کرد«. 
وی اشاره کرد که همکارانش در المیادین 
به همراه خبرنگاران دیگر حضور داشتند و 
حمله اشغالگران به خبرنگاران »عمدی بوده 
و مجروحانی نیز از دیگر کانال‌های عربی 

وجود داشته‌اند«.
وی گفت: ما تصور نمی‌کنیم این تجاوز 
منحصراً المیادین را هدف قرار داده است، 
بلکه تجاوزی به تمام گروه‌های روزنامه 

نگاری از جمله المیادین است.
وزارت بهداشت لبنان نیز تاکید کرد: در 
حمله اسرائیل به محل سکونت خبرنگاران 
سه خبرنگار شهید و سه تن دیگر زخمی 
شدند. خبرنگار المیادین از محلی که 
خبرنگاران در حاصیبا هدف قرار گرفتند، 
گفت: اشغالگران مستقیما بیش از یک تیم 
روزنامه نگاری را هدف قرار دادند. ۲ موشک 
از یک هواپیمای جنگی مستقیماً تیم‌های 

خبرنگاران را هدف قرار دادند.
تیم‌های دفاع مدنی و صلیب سرخ برای 
انتقال قربانیان از جمله خبرنگاران به 

بیمارستان‌های منطقه اقدام کردند.
این در حالی است که در شرق لبنان، دفاع 
مدنی اعلام کرد که در حمله اسرائیل به 
شهرک الخضر در بقاع ۶ نفر شهید و ۱۲ نفر 

دیگر زخمی شدند.
خبرنگار الجزیره گزارش داد که یک جنگنده 
اسرائیلی ساختمانی را در این شهر هدف 
قرار داد و آن را تخریب کرد و به ساختمان‌ها 

و مغازه‌های اطراف آسیب رساند.

180خبرنگار، عکاس و فیلمبردار در جریان جنگ غزه کشته شده‌اند

بازهم خبرنگارکشی توسط اسرائیل 

مذاکرات هیات حماس در قاهره درباره آتش‌بس سرسختی حزب الله مقابل اسرائیل 
روز پنجشنبه هیاتی از جنبش حماس به ریاست »خلیل الحیه«، رئیس هیات 
مذاکره کننده این جنبش، در یک سفر کوتاه از قاهره، پایتخت مصر بازدید کرد.
وبگاه قطری »العربی الجدید« مطلع شد که این دیدار که به درخواست مصر و در پی 
تماس‌های تلفنی بیش از یک طرف انجام شد، تنها حدود پنج ساعت به طول انجامید 
و پیشنهادات آمریکا و مصر در مورد آتش‌بس در نوار غزه و تبادل اسرا مورد بحث قرار 

گرفت.
طبق اطلاعات رسیده به العربی الجدید، این جنبش در دیدار با مقامات سازمان اطلاعات 
مصر و سرلشکر »حسن رشاد«، رئیس جدید آن، بر ضرورت توقف فوری نسل کشی در 

شمال نوار غزه قبل از حرکت به سمت مذاکره تاکید کرد.
همچنین رسانه‌های وابسته به حماس به نقل از منابع آگاه گزارش دادند که هیاتی از 
جنبش به ریاست خلیل الحیه برای دیدار با حسن محمود رشاد، رئیس اطلاعات مصر 

وارد قاهره شد.
یکی از مقامات حماس به خبرگزاری فرانسه گفت که هیاتی از حماس روز پنجشنبه در 
قاهره با مقامات مصری در مورد پیشنهادهای آتش‌بس گفت‌وگو کردند و بر »آمادگی« 
جنبش برای توقف جنگ در صورت متعهد شدن اسرائیل به آتش‌بس، خروج از نوار غزه، 

بازگشت آوارگان، انجام معامله تبادل اسیران و ارسال کمک‌ها تاکید کرد.
این مقام در جنبش حماس با درخواست منتشر نشدن نامش گفت: »هیاتی از جنبش 
وارد قاهره شد و در آنجا با مقامات مصری دیدار کرد و ایده‌ها و پیشنهاداتی در خصوص 

از سرگیری مذاکرات برای آتش‌بس و مبادله اسرا مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

منابع خبری از حمله موشکی حزب الله لبنان به حیفا و عکا و چند منطقه دیگر 
در سرزمین‌های اشغالی خبر دادند.

در همین رابطه، واشنگتن پست می‌نویسد؛ حزب‌الله در حال انجام نبرد سختی علیه 
نیروهای رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان است و در عین حال به موشک‌باران در 
سراسر مرز ادامه می‌دهد که بر انعطاف‌پذیری این گروه و محدودیت‌های عملیات زمینی 

این رژیم مهر تایید می‌زند.
زمانی که رژیم صهیونیستی در ۱ اکتبر نیروهای خود را به آن سوی مرز فرستاد، مقامات 
تخمین زدند که عملیات نظامی چند هفته طول خواهد کشید. بیش از سه هفته بعد، 
مقامات گفته‌اند که احتمالا به چند هفته بیشتر نیاز خواهند داشت و این نگرانی‌ها را در 
مورد نوع ماموریتی که جنگ‌های گذشته اسرائیل در لبنان تعریف کرده است، افزایش 

می‌دهد.
حزب‌الله اخیرا در حمله پهپادی به خانه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل به منزل 

وی آسیب رساند و هشدار داده است که »مرحله تشدید تنش جدیدی« در راه است.
مقام‌های لبنانی گفته‌اند این گروه به لطف ساختار فرماندهی منعطف، کمک ایران و 

سال‌ها برنامه‌ریزی برای مقابله با تهاجم اسرائیل موفق عمل کرده است.
»محمد عفیف«، رئیس دفتر رسانه‌ای حزب‌الله روز سه شنبه به خبرنگاران گفت که 
می‌خواهد مستقیما با »دشمنان مقاومت« صحبت کند و گفت: »یک لحظه فکر کردی 
که تمام شده است، اما پیام ما را اشتباه فهمیدی. حزب‌الله توانسته توانایی‌های خود را 

بازسازی کند و بخش بزرگی از توانایی‌های ما در میدان باقی مانده است«.

سلامتی بالاترین نعمت است، آن را به آسانی از دست ندهید.
آگهي مناقصه عمومي یک مرحله‌ای 

)چاپ: در دو نوبت به شماره 2003001111000073(
• كارفرما: اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان كرمانشاه

•موضوع مناقصه: پروژه لکه‌گیری و روکش آسفالت محور گیلانغرب – ویژه نان – سد 
شرفشاه ومحور حیدریه –گیلانغرب )ملیه نی( ومحور سرمست – شیخ جبرئیل در استان 

کرمانشاه 
•مدت اجرا: 18 ماه شمسي.

•مبلغ برآورد: 336.601.563.403 ریال.
•مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 16/830/079/000

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/08/05 می‌باشد.
•شرايط مناقصه‌گر: كليه شركتك‌نندگان مي‌بايستي داراي گواهینامه حداقل پایه 5 راه 

وترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باشند .
• مهلت دريافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز سه‌شنبه مورخ 1403/08/08 
ساعت 13:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
• مهلت تحويل اسناد تكميل شده: تا روز شنبه مورخ 1403/08/19 ساعت 13:00 

جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
• تاریخ بازگشایی پاکت‌های مالی: ساعت 09 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/08/20
• اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات وارائه پاکت الف 
)ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: كرمانشاه- بلوار بنت الهدي صدر - روبروي فرمانداري- 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان كرمانشاه - طبقه همكف- دبيرخانه - تلفن: 

083-38249912 -14
•اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 

41934-021 دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

 استان كرمانشاه

)نوبت اول(

نقض کنوانسیون‌های ژنو
»اسماعیل بقائی« در این ارتباط در صفحه اجتماعی ایکس 
نوشت: »نمونه دیگری از جنایت جنگی وحشیانه اسرائیل: هدف 
قرار دادن عمدی محل اقامت خبرنگاران در جنوب شرق لبنان در 
بامداد جمعه که منجر به شهادت »غسان نجار« و »وسام قاسم« 
تصویربردار و »محمد رضا« تکنیسین پخش، از شبکه‌های المیادین 

و المنار شد. این جنایت به شدیدترین وجه محکوم می‌شود.«
وی افزود : »رژیم اسرائیل تنها در یک سال گذشته ۱۸۰ خبرنگار 
و اصحاب رسانه را کشته است.« این دیپلمات ارشد جمهوری 

اسامی ایران در بخش دیگری از مطلب خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه‌ تحت حمایت حقوق 
بین‌الملل بشردوستانه هستند. طبق کنوانسیون‌های ژنو ۱۹۴۹، به 
ویژه کنوانسیون سوم ژنو، و پروتکل‌های الحاقی ۱۹۷۷، به ویژه 
ماده ۷۹ پروتکل الحاقی اول در مورد حمایت از خبرنگارانی که 
در مأموریت‌های حرفه‌ای خطرناک در مناطق درگیری مسلحانه 
مشغول به کار هستند، خبرنگاران و تجهیزات آنها به عنوان 

اشخاص و اشیای غیرنظامی مصونیت دارند.«

 YouGov بر اساس نظرسنجی موسسه
مشخص شد که حدود ۲۷ درصد از 
آمریکایی معتقدند پس از انتخابات ریاست 
جمهوری در این کشور احتمالا جنگ 

داخلی به وقوع می‌پیوندد.
 این نظرسنجی در حالی انجام شده 
که حامیان دونالد ترامپ و کامالا 
و  کاندیداهای جمهوری خواهان  هریس 
دموکرات‌ها یک نگرانی مشترک درباره بروز 
جنگ داخلی در آمریکا پس از انتخابات 

پنج نوامبر دارند.

به نقل از شبکه خبری راشاتودی، تعداد 
قابل توجهی از آمریکایی می‌ترسند که 
انتخابات پنج نوامبر شاید به خشونت 
سیاسی منجر شود و ۶ درصد نیز گفتند 
که بروز جنگ دوم داخلی در آمریکا »به 
احتمال زیاد« رخ می‌دهد درحالیکه ۲۱ 

درصد گفتند »شاید« اتفاق بیفتد.
بر اساس نظرسنجی که بین ۱۸ تا ۲۱ 
 SAY۲۴ اکتبر برای روزنامه تایمز و پروژه
انجام شد، نسبت تقریبا مساوی از طرفداران 
ترامپ و هریس فکر می‌کردند که جنگ 

داخلی حداقل تا حدودی محتمل است.
۱۲ درصد از ۱۲۶۶ پاسخ دهنده گفتند 
که فردی را می‌شناسند که در صورت 
فریب خوردن ترامپ ممکن است اسلحه 
به دست بگیرد، در حالی که پنج درصد 
گزارش کردند که فردی را می‌شناسند که 
همین کار را برای هریس انجام دهد. در 
این نظرسنجی همچنین در مورد مالکیت 
اسلحه از شرکت کنندگان سوال شد اما 
هیچ ارتباطی با تصورات احتمال وقوع 

جنگ داخلی پیدا نشد.

این نظرسنجی همچنین شکاف عمیقی در 
جامعه آمریکا نشان داده شد، به طوری که 
۸۴ درصد از رای دهندگان موافق بودند 
که آمریکا نسبت به ۱۰ سال پیش دچار 

تقسیم شده است.
پس از آنکه هریس جای جو بایدن را 
در کاندیداتوری حزب دموکرات گرفت، 
دموکرات‌ها در ابتدا از این وضعیت 
خوشحال بودند اما در نظرسنجی‌های اخیر 
مشخص شد که ترامپ در اکثر ایالت‌های 

کلیدی پیشرو است.

ترس آمریکایی‌ها از وقوع جنگ داخلی

برنامه جمهوری خواهان برای ۱۰۰ روز اول اروپا نگران سرنوشت تحریم‌های روسیه 
در آستانه انتخابات ۵ نوامبر 
 )۱۴۰۳ آبان   ۱۵(  ۲۰۲۴
آمریکا،  جمهوری  ریاست 
و  سنا  خواهان  جمهوری 
مجلس نمایندگان این کشور، 
برنامه ۱۰۰ روز اول ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ را 
در صورت پیروزی او در 

انتخابات ترسیم کرده‌اند.
رهبران جمهوری‌خواه در هر دو مجلس سنا و نمایندگان در حال ترسیم برنامه‌ای برای 
۱۰۰ روز اول ریاست جمهوری دونالد ترامپ در صورت پیروزی او هستند و انتظار دارند 
که به سرعت بر روی یک بسته بزرگ مصالحه بودجه حرکت کنند که به وعده او مبنی 

بر کاهش مالیات‌ها عمل می‌کند.
تارنمای خبری هیل در این زمینه گزارش داد که میچ مک‌کانل، رهبر جمهوری‌خواهان 
سنا، ویپ جان تون، رئیس مجلس سنا، مایک جانسون )رئیس‌ مجلس نمایندگان( و 
رهبر اکثریت مجلس نمایندگان استیو اسکالیز اخیراً برای ترسیم برنامه‌های خود با 

یکدیگر دیدار کردند.
علاوه بر این، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفته است در صورت حفظ مجلس 
نمایندگان، قصد دارد برای انتخاب مجدد به عنوان رئیس مجلس نامزد شود و در آستانه 
انتخابات به طور منظم با ترامپ در تماس بوده است و اسکالیس، یکی دیگر از متحدان 

ترامپ، گفته که با وی در خصوص اولویت‌های سال ۲۰۲۵ گفتگو کرده است.
جمهوری خواهان به دنبال تامین مالی یک ابتکار جدید امنیتی مرزی هستند که شامل 
تکمیل دیوار مرزی مطرح شده توسط ترامپ و احتمالاً کاهش بودجه بخش‌هایی است 

که متحدان ترامپ معتقدند در دولت بایدن » به سلاح« تبدیل شده اند.
اما اولویت اصلی رهبران جمهوریخواه در هر دو مجلس، تمدید قانون کاهش مالیات و 
مشاغل در سال ۲۰۱۷ - دستاورد قانونی امضای ترامپ قبل از انقضای آن در پایان سال 

۲۰۲۵ - خواهد بود.

رویترز در گزارشی مدعی شد 
که مقامات اروپایی در تلاش 
هستند تا پایه تحریم‌های 
ضدروسی را آنقدر تقویت 
به‌قدرت رسیدن  کنند که 
دوباره »دونالد ترامپ« در 
را  آنها  نتواند  نیز  کاخ سفید 

تضعیف‌کند.
رویترز در گزارشی درباره نگرانی 

دولت‌های اروپایی از تقویت روابط مسکو و واشنگتن، با روی کار آمدن دوباره »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری سابق و نامزد کنونی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، نوشت: 
دیپلمات‌های اروپایی دنبال تقویت تحریم‌ها علیه روسیه هستند زیرا فکر می‌کنند که 

بازگشت ترامپ به کاخ سفید، تلاش‌ها برای انزوای روسیه را تضعیف می‌کند.
رویترز نوشت: مقامات و دیپلمات‌های اروپایی در حال بررسی ابتکارهایی هستند که 
باقی ماندن تحریم‌های ضدروسی در بلندمدت را تضمین و زمینه سخت گیری در زمینه 
اجرایی شدن آنها را فراهم می‌کند. علاوه بر اینکه اروپایی‌ها نگران آمدن ترامپ هستند. 
دموکرات‌های آمریکا نیز همین نگرانی را دارند و دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی این 
کشور، روسیه را به تلاش برای دخالت در انتخابات متهم می‌کنند. اخیرا، »تیم والز« 
از افراد نزدیک به »کامالا هریس« نامزد دموکرات ریاست جمهوری آمریکا ادعا کرد: 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه می‌خواهد ترامپ )نامزد جمهوریخواهان( در 

انتخابات پیش روی ریاست جمهوری پیروز شود.
احتمال پیروزی ترامپ

شبکه خبری سی ان ان آمریکا وابسته به دموکرات‌ها گزارش داد: »نظرسنجی جدید 
شبکه سی ان ان از میانگین نظرسنجی‌های ملی که روز چهارشنبه به وقت محلی منتشر 
شد، نشان می‌دهد که همچنان هیچ رهبر مشخصی برای رقابت‌های ریاست جمهوری 
وجود ندارد و به طور متوسط ۵۰ درصد از رای دهندگان احتمالی از کامالا هریس، معاون 

رئیس جمهور و ۴۸ درصد از دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق حمایت می‌کنند.«

فروش تسلیحات فوق مدرن آمریکا به عربستان 
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که با درخواست عربستان برای خرید موشک 
به ارزش ۶۷۰ میلیون دلار موافقت کرده است. وزارت خارجه آمریکا ضمن 
موافقت با فروش موشک‌های )۷۱F-Series-۲B (BGM TOW، سازمان 
همکاری امنیتی دفاعی آمریکا را برای اطلاع به کنگره از این فروش احتمالی 
در جریان قرار داد. طبق گزارش میدل ایست نیوز به نقل از سی ان ان، دولت 
۷۱F--۲B (BGM TOW( عربستان خواستار خرید حدود ۶۶۰۰ موشک
Series و ۹۶ موشک ۷۱F-Series-۲B (BGM TOW( و تجهیزات و 
مهمات و قطعات دیگر و پشتیبانی فنی و لجستیکی از سوی دولت آمریکا 
شده است. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که این فروش احتمالی، تلاش‌های 
عربستان برای توسعه توانایی دفاع زمینی یکپارچه را تقویت می‌کند و به این 
کشور بابت حفاظت از خود و حفظ ثبات منطقه کمک خواهد کرد. وزارت 
خارجه آمریکا اشاره کرد که فروش احتمالی این تجهیزات، موازنه نظامی 

اساسی در منطقه را تغییر نخواهد داد.

میلیتاری 


